
 
 

33100 Udine  -  Via Colugna, 3  -  PEC: etpi@certregione.fvg.it  -  email: etpi@regione.fvg.it 
Tel. 0432.551211  -  Fax 0432.551299  -   www.etpi.fvg.it -  Cod. Fisc. 80000950305 -   

 

 
  

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

 
 
 
Approvazione del programma biennale 2022_2023 per l’acquisizione di forniture e servizi. 

  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’articolo 21 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici”, il quale 
dispone: 

- al comma 1 che le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni 
e servizi, nonché i relativi aggiornamenti annuali e che tali programmi sono approvati nel rispetto dei documenti 

programmatori e in coerenza con il bilancio; 
- al comma 6 che il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali 

contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro (IVA ed altre 
imposte escluse); 

- al comma 7 che il programma biennale degli acquisti di beni e servizi, nonché i relativi aggiornamenti 
annuali sono pubblicati sul profilo del committente; 
VISTO il decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei trasporti n. 14 del 16 gennaio 2018, il quale, in attuazione 
dell’articolo 21 del d. Lgs. n. 50/2016 adotta il “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e 
la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di 
forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”; 
VISTO il programma biennale ETPI per l’acquisizione di forniture e servizi 2022_2023, compilato attraverso il 

modulo “programmazione biennale servizi e forniture – GGAP” della piattaforma eAppaltiFVG, dalla quale è stato 
estratto il file PDF contenente le schede inerenti il programma biennale ETPI per l’acquisizione di forniture e 
servizi 2022_2023; 
RITENUTO di allegare al presente decreto come parte integrante e sostanziale il suddetto file PDF, contenente le 
schede inerenti il programma biennale ETPI per l’acquisizione di forniture e servizi 2022_2023;  
VISTO l’articolo 6, comma 7, del citato decreto ministeriale n. 14/2018, il quale dispone che il programma 
biennale deve essere approvato entro novanta giorni dalla data di decorrenza degli effetti del bilancio di 
previsione; 
VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 che disciplina gli atti di pianificazione e di programmazione 
per le Regioni e gli enti locali; 
VISTO il proprio decreto n. 914 del 31/12/2021 recante “Approvazione del bilancio di previsione ETPI per gli anni 
2022-2024 e per l’anno 2022”, reso esecutivo dalla Giunta regionale con deliberazione n. 150 del 03/02/2022; 
RITENUTO di procedere all’approvazione del programma biennale ETPI per l’acquisizione di forniture e servizi del 
biennio 2022_2023, compilato attraverso il modulo “programmazione biennale servizi e forniture – GGAP” della 
piattaforma eAppaltiFVG;  
VISTO l’articolo 37, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 in materia di obblighi di 
trasparenza amministrativa concernenti gli atti relativi alla programmazione di lavori, servizi e forniture; 

 

DECRETA 

Per i motivi indicati in premessa,  

 
E N T E    T U T E L A    P A T R I M O N I O    I T T I C O  

 

 

mailto:etpi@regione.fvg.it
http://www.etpi.fvg.it/
Decreto n° 81/URAG del 10/02/2022



 
 

33100 Udine  -  Via Colugna, 3  -  PEC: etpi@certregione.fvg.it  -  email: etpi@regione.fvg.it 
Tel. 0432.551211  -  Fax 0432.551299  -   www.etpi.fvg.it -  Cod. Fisc. 80000950305 -   

 

1) di approvare il programma biennale ETPI per l’acquisizione di forniture e servizi del biennio 2022_2023, 
che costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto, al quale è allegato nel formato file PDF 
estratto dalla piattaforma eAppaltiFVG;  
2) di disporre la pubblicazione del presente decreto e del programma di cui al punto 1 sul sito web istituzionale 
dell’ETPI, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
dott. Francesco Miniussi 

                                                                                                                                                         (documento sottoscritto con firma digitale) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Mulas 
Visto della ragioneria: Marco Zoletto 

 

mailto:etpi@regione.fvg.it
http://www.etpi.fvg.it/


ALLEGATO II - SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI  2022/2023

DELL'AMMINISTRAZIONE: ENTE TUTELA PATRIMONIO ITTICO

 

 

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

 

Il Referente del Programma
 

 

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun acquisto intervento di cui alla scheda B.

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma delle due annualità

TIPOLOGIA RISORSE

ARCO TEMPORALE DI VALIDITA' DEL PROGRAMMA

Disponibilità finanziaria (1)
Importo totale (2)

Primo anno Secondo anno

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 0.00 0.00 0.00

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0.00 0.00 0.00

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0.00 0.00 0.00

stanziamenti di bilancio 224,177.00 475,811.31 699,988.31

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

0.00 0.00 0.00

risorse derivanti da trasferimento di immobili 0.00 0.00 0.00

altro 0.00 0.00 0.00



ALLEGATO II - SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI  2022/2023

DELL'AMMINISTRAZIONE: ENTE TUTELA PATRIMONIO ITTICO

 

 

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

 

Il Referente del Programma
 

Codice
Unico

Intervento -
CUI

Annualità
nella quale si

prevede di
dare avvio

alla
procedura di
affidamento

Codice CUP

Acquisto
ricompreso
nell'importo
complessivo
di un lavoro

o di altra
acquisizione
presente in

programmazi
one di lavori,

forniture e
servizi

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmen
te

ricompreso

Lotto
funzionale

Ambito
geografico di
esecuzione
dell'Acquisto

Settore CPV
Descrizione
dell'Acquisto

Livello di
priorità

Responsabil
e del

procediment
o

Durata del
contratto

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento
di contratto
in essere

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

CENTRALE DI
COMMITTENZA O

SOGGETTO
AGGREGATORE O
SOGGETTO DELLA

DELEGAZIONE
AMMINISTRATIVA LR

14/2002 AL QUALE SI FARA'
RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI
AFFIDAMENTO

Acquisto
aggiunto o
variato a
seguito di
modifica

programma

Primo anno
Secondo

anno

Costi su
annualità

successive
Totale

Apporto di capitale privato
Codice
AUSA

Denominazio
ne

Importo Tipologia

8000095030
5202107557

2022 No No

ITH4
Friuli-
Venezia
Giulia

SERVIZI

90711500-9
-
Monitoraggio
ambientale
diverso da
quello per
costruzioni

Campionam
enti ittici

1 - LIVELLO
1

Francesco
Miniussi

24 No 60,000.00 139,634.31 0.00 199,634.31 0.00

S800009503
0520210551
8

2022 No Si
ITH42
Udine

SERVIZI

50000000-5
- Servizi di
riparazione e
manutenzion
e

MANUTENZI
ONE
VEICOLI

1 - LIVELLO
1

Francesco
Miniussi

48 No 28,000.00 28,000.00 42,000.00 98,000.00 0.00 0000238807

REGIONE
AUTONOMA
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

8000095030
5202107539

2022 No No

ITH4
Friuli-
Venezia
Giulia

SERVIZI

71317210-8
- Servizi di
consulenza
sanitaria e di
sicurezza

SORVEGLIA
NZA
SANITARIA,
RSPP

1 - LIVELLO
1

Francesco
Miniussi

36 No 30,000.00 30,000.00 0.00 60,000.00 0.00 226120 CONSIP

8000095030
5202209675

2022 No No

ITH4
Friuli-
Venezia
Giulia

FORNITURE
03311000-2
- Pesce

Fornitura di
trota iridea
adulta

1 - LIVELLO
1

Francesco
Miniussi

12 No 60,000.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00

F800009503
0520210551
1

2022 No Si
ITH42
Udine

FORNITURE

65310000-9
- Erogazione
di energia
elettrica

EROGAZIO
NE
ENERGIA
ELETTRICA

1 - LIVELLO
1

Francesco
Miniussi

12 No 0.00 116,000.00 0.00 116,000.00 0.00 226120 CONSIP

F800009503
0520210551
4

2022 No Si
ITH42
Udine

FORNITURE
24111900-4
- Ossigeno

OSSIGENO
LIQUIDO E
GASSOSO

1 - LIVELLO
1

Francesco
Miniussi

36 No 30,000.00 30,000.00 45,000.00 105,000.00 0.00

F800009503
0520210778
8

2023 No Si
ITH42
Udine

FORNITURE

65310000-9
- Erogazione
di energia
elettrica

EROGAZIO
NE
ENERGIA
ELETTRICA

1 - LIVELLO
1

Francesco
Miniussi

12 Si 0.00 116,000.00 0.00 116,000.00 0.00 226120 CONSIP

8000095030
5202108527

2022 No No

ITH4
Friuli-
Venezia
Giulia

SERVIZI

85210000-3
- Servizi
veterinari a
domicilio

Servizio di
assistenza
medico-
veterinaria
per gli
allevamenti
ittici dell'Ente
Tutela
Patrimonio
Ittico

1 - LIVELLO
1

Francesco
Miniussi

36 No 16,177.00 16,177.00 16,177.00 48,531.00 0.00

224,177.00 475,811.31 103,177.00 803,165.31 0.00



ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI  2022/2023

DELL'AMMINISTRAZIONE: ENTE TUTELA PATRIMONIO ITTICO

 

 

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA' DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI

E NON AVVIATI

 

Il Referente del Programma
 

Codice Unico Intervento
CUI

CUP Descrizione Acquisto Importo acquisto Livello di priorità
Motivo per il quale

l'intervento non è riproposto

F80000950305202105516
SPANDI MANGIME
MOTORE

65,000.00 1 - LIVELLO 1
La procedura di affidamento
è stata avviata e
perfezionata nel 2021.

F004803203082020001286
EROGAZIONE ENERGIA
ELETTRICA

120,000.00 1 - LIVELLO 1
La procedura di affidamento
è stata avviata e
perfezionata nel 2021.

80000950305202107538

Acquisto ed installazione
dell'impianto di
climatizzazione per la sede
di Udine e sostituzione
impianto di climatizzazione
per l'acquario di Ariis

110,000.00 1 - LIVELLO 1
La procedura di affidamento
è stata avviata e
perfezionata nel 2021.


